C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 1.229/2015

Autor: Helder Salomão

Data da
Apresentação:

22/04/2015

Ementa: Dá nova redação ao § 2º do art. 6º e acrescenta artigos 18-A,
18-B, 18-C, 18-D e 18-E à Lei nº 8.742, de 7 de dezembro de
1993, para dispor sobre instâncias de negociação e consenso do
Sistema Único de Assistência Social - SUAS.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação Conclusiva pelas Comissões -
Art. 24 II

Texto
Despacho:

Deferido o Requerimento n. 1.821/2015, conforme despacho do
seguinte teor: “Defiro o pedido contido no Requerimento n.
1.821/2015. Apense-se o Projeto de Lei n. 1.229/2015 ao
Projeto de Lei n. 656/2015, nos termos do art. 142, caput,
combinado com o art. 143, II, “b”, do Regimento Interno da
Câmara dos Deputados. Publique-se. Oficie-se.”

Regime de
tramitação:

Ordinária

Em 18/05/2015